

ORTADOĞU BÜLTENİ

1 Temmuz 2018

- Kerkük'te, Bağdat Yolu semtinde, 12 Mayıs'ta yapılan genel seçimlerde kullanılan oyların sandıklar içinde muhafaza edildiği depoya bombalı araçla saldırı düzenlendi.

2 Temmuz 2018

- Libya Ulusal Petrol Kurumu, ülkenin doğusundaki Ez-Zuveytine ve El-Harika petrol limanlarından ihracatın durdurulduğunu duyurdu.

3 Temmuz 2018

- Sana'nın doğusundaki Nehm ilçesinde Yemen ordu güçlerinin Husilere ait noktalara operasyon düzenlediği ve Nehm Dağı, Ribah Sıradağları ve Medfun köyü gibi bazı stratejik noktalarda kontrolü ele aldığı belirtildi.

4 Temmuz 2018

- Gazzeliler, Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere Yardım Ajansı'nın (UNRWA) hizmetlerinde kısıtlamaya gitmesini protesto etti.
- Irak'ta terör örgütü IŞİD'e karşı Kerkük-Diyala kara yolu ve çevresinde geniş çaplı operasyon başlatıldığı açıklandı.

5 Temmuz 2018

- Suriye'nin güneybatısındaki Dera ilinde iki haftadır artan gerilim sonrası, rejimin saldırıları ve Rus hava bombardımanları arttı. Gerçekleştirilen 600 hava saldırısı, Ürdün sınırında bulunan Tayyibe, Neime, Sayda ve Üm Meyazin gibi kasabaları hedef aldı.

6 Temmuz 2018

- Irak Elektrik Bakanlığı Sözcüsü Musab el-Muderris, biriken borçlar sebebiyle İran'ın Irak'a bin megavatlık elektrik akışını durdurduğunu ve Meysan, Zikar ve Basra illerinde elektrik kesintilerinin süresinin daha da uzadığını ifade etti.



8 Temmuz 2018

- Kuveyt'te kamuoyunda "Meclis baskını" olarak bilinen davada, 6'sı eski 8 milletvekilinin her birine 3,5 yıl hapis cezası verildi. Kasım 2011'e dayanan ve kamuoyunda "Meclis baskını" olarak bilinen davada Yargıtay, 6'sı eski olmak üzere 8 milletvekili ile 5 vatandaşa 3,5 yıl hapis, 2 yıl hapis cezası verilen 3 vatandaş için ise "1 yıl süreyle suç işlemedikleri takdirde cezanın infaz edilmemesi" kararını verdi.

7 Temmuz 2018

- Afganistan Gor'da Çahar Sede ilçesi kaymakamı, bombalı saldırı nedeniyle yaşamını yitirdi.

9 Temmuz 2018

- Suriye Dera'da askeri muhaliflerin Rusya ile geçen hafta vardığı ateşkes anlaşmasının ardından Beşşar Esed rejimi ve destekçileri, Ürdün sınır hattının büyük kısmını ele geçirdi.



10 Temmuz 2018

- İsrail Başbakanlık konutuna gelen polisler 4000 numaralı telekomünikasyon yolsuzluğu soruşturmasıyla ilgili İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun ifadesine başvurdu. Aynı soruşturma kapsamında daha önce 3 kez ifadesine başvuru Netanyahu'nun, "Bezeq" medya şirketine kendisi lehine yayın yapması karşılığında, şirkete mali imtiyaz sağladığı iddia ediliyor.

11 Temmuz 2018

- İran'la nükleer anlaşmaya taraf 4+1 ülkelerinin ticari işlemlerinde dolar kullanmayacakları açıklandı.

12 Temmuz 2018

- Irak Sadr Hareketi Siyasi Bürosu, eski Başbakan Nuri el-Maliki liderliğindeki Kanun Devleti Koalisyonu ile yeni Hükümet kurulmasının olası olmadığını açıkladı.
- Yemen'de hükümet güçleri, Batı Sahili Cephesi operasyonuna katılmak üzere Hudeyde'de 7 bin kişilik bir tugayın oluşturulduğunu duyurdu.

13 Temmuz 2018

- Suudi Arabistan, Yemen'in doğu kapısı olarak adlandırılan El-Mahra kentinden askeri faaliyetlerden rahatsız olan halkın gösterileri nedeniyle ayrılmaya başladı.

14 Temmuz 2018

- Irak Hille'de işsizlik ve kamu hizmetlerindeki yetersizlik sebebiyle yapılan protestoda göstericiler, kentteki parti binalarını bastı. Göstericiler eski Başbakan Nuri el-Maliki'nin liderliğini yaptığı, Başbakan Haydar İbadi'nin de üyesi olduğu İslami Davet Partisi ile Şii tabanlı partilerden Fazilet Partisi'nin binalarını bastı.

15 Temmuz 2018

- Irak'ın Basra, Kerbela ve Necef illerinde, hizmet yoksunluğu ve elektrik kesintileri nedeniyle düzenlenen gösterileri kontrol altına almak amacıyla sokağa çıkma yasağı ilan edildi.



16 Temmuz 2018

- Irak'ın güneyinde hizmet yoksunluğu, yolsuzluk ve elektrik kesintileri nedeniyle patlak veren gösterilerin ardından Necef Emniyet Müdürü Tuğgeneral Macid Hatim görevden alındı. Hatim'inin yerine Tümgeneral Ala Garib atandı.
- Tunus Cumhurbaşkanı El-Baci Kaid es-Sıbsi, ülkede yaşanan ekonomik ve siyasi istikrarsızlık sebebiyle Başbakan Yusuf Şahid'i meclisten güvenoyu almaya ya da istifa etmeye çağırıldı.
- YPG/PKK ve rejim bir aydır yürüttükleri müzakereleri sonuçlandırarak, Suriye'nin en büyük barajı Tabka ve Fırat Nehri üzerindeki Tışrin'in işletme haklarının rejime devredilmesinde uzlaştı.

21 Temmuz 2018

- Irak ordusunun sınır bölgelerinden çekilmesiyle birlikte terör örgütü PKK ve ona bağlı gruplara tekrar Sincar'da konuşlanma fırsatı doğdu. Musul vilayetindeki Arap Aşiretleri Sözcüsü Mezahim Ahmed el-Huveyt, örgütün Musul'da 3 sığınak yaptığını söyledi.

23 Temmuz 2018

- Irak'ın kuzeyinde yer alan Erbil'de valilik binasını basan silahlı kişiler etkisiz hale getirildi. Valilik binasına ateş açarak giren silahlı 3 kişiden 1'inin üzerindeki bombayı patlattığı, diğer ikisinin de öldürüldüğü belirtildi.

24 Temmuz 2018

- İsrail, hava sahasını 2 kilometre ihlal ettiği iddiasıyla Esed rejimine ait bir savaş uçağını düşürdüğünü duyurdu.

25 Temmuz 2018

- Suriye'nin güneydoğusunda Beşşar Esed rejiminin kontrolünde bulunan Süveyde il merkezinde, iki yan noktada düzenlenen intihar saldırılarında 150 kişi hayatını kaybetti.

27 Temmuz 2018

- ABD ve Ortadoğu ülkelerinin üst düzey yetkilileri, Trump yönetiminin, İran'ın bölgede genişlemesine karşı içinde Mısır ve Ürdün'ün de bulunduğu, Körfez ülkeleri arasında yeni bir siyasi ve güvenlik ittifakı kurma çalışması içinde bulunduğunu açıkladı.



ORTADOĞU BÜLTENİ

1 Ağustos 2018

- İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin yanıtlaması istemiyle 80 milletvekilinin imzasıyla verilen ekonomik problemlerle ilgili soru önergesi kabul edildi.
- Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib ve Hama ilinin kuzeyindeki Özgür Suriye Ordusu'na (ÖSO) bağlı üç askeri muhalif grup, Ulusal Kurtuluş Cephesi'ne katılarak birleşme kararı aldı. Söz konusu muhalif askeri grupların, "Suriye Kurtuluş Cephesi", "Ceyşül Ahrar" ve "Sukûru Şam" oldukları öğrenildi.

2 Ağustos 2018

- İran'ın Meşhed kentinde yaklaşık yüz kişilik bir grup gösteri düzenledi. İsfahan, Şiraz ve Kereç kentlerinde de yüzlerce kişinin pahalılık ve döviz kurlarındaki hızlı artışı protesto ettiği ifade edildi.

4 Ağustos 2018

- Irak'ta Bağdat'ın yanı sıra Basra, Kerbela, Zikar, Divaniye, Musanna ve Necef kentlerinde binlerce kişi hükûmeti protesto etti. Bağdat'taki Tahrir Meydanı'nda toplanan göstericiler, parlamenter sistemin kaldırılarak başkanlık sistemine geçilmesi için gereken anayasal düzenlemelerin yapılmasını istedi.

6 Ağustos 2018

- Suudi Arabistan güvenlik makamlarının, bazı insan hakları aktivistlerini gözaltına almasının ardından Kanada'dan yapılan açıklamalar iki ülke arasında diplomatik krize neden oldu. Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Kanada'nın Riyad Büyükelçisi Dennis Horak'ın istenmeyen kişi ilan edildiği ve ülkeyi 24 saat içinde terk etmesi gerektiği belirtildi.
- ABD Hazine Bakanlığı, İran ile 2015 yılında yapılan nükleer anlaşmadan sonra kaldırılan ekonomik yaptırımların tekrar başlayacağını duyurdu.
- İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zariif, ABD'nin devreye girecek ilk aşama yaptırımlarının ülkenin sivil havacılık sektörünü hedef almasına tepki gösterdi.



7 Ağustos 2018

- İran'ın Meşhed, Şiraz, İsfahan ve Kum kentlerinde devam eden ekonomik kriz protestolarında bir kişinin silahlı saldırı sonucu hayatını kaybetmesi, sokaklarda tansiyonu yükseltti.
- Irak Başbakanı Haydar el-Abadi, ülkede halkın önemli taleplerinden biri olan yolsuzlukla mücadele kapsamında birçok eski bakan ve bürokrati Şeffaflık Kurumu'na sevk etti.

8 Ağustos 2018

- Suudi Arabistan yaşanan diplomatik krizin ardından Kanada'dan arpa ve buğday ithalatını durdurdu.

9 Ağustos 2018

- İsrail savaş uçaklarının, Gazze'de 150 noktayı bombalayarak 3 Filistinli'yi şehit etmesinin ardından, bir saldırı haberi daha geldi. İsrail, Gazze'de çok katlı bir binayı hedef aldı. Saldırıda 18 kişinin yaralandığı belirtildi.
- Yemen'in Sa'da kentinde çocukları taşıyan otobüse saldırı düzenlemesi sonucunda 43 kişi öldü, 51 kişi ise yaralandı. Uluslararası Kızılhaç Örgütü, saldırıda ölenlerden 29'unun 15 yaşın altında olduğunu açıkladı.



10 Ağustos 2018

- Irak Bağımsız Yüksek Seçim Kurumu'ndan yapılan açıklamaya göre, Kerkük, Erbil, Süleymaniye, Divaniyye, Musenna, Necef, Babil, Duhok, Diyala, Kerbela, Basra, Meysan ve Vasit kentlerinde elektronik sayımla elle sayımın sonuçlarında herhangi bir değişiklik olmadığı, diğer kentlerde ise ufak değişikliklerin olduğu bildirildi.

11 Ağustos 2018

- Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nde (IKBY) 4 siyasi parti, Irak'ta milletvekili seçimlerine hile karıştığı gerekçesiyle yapılan "oyların elle sayımı" sonrasındaki sonuçları reddetti.

14 Ağustos 2018

- Mısır'da Müslüman Kardeşler Teşkilatı (İhvan), tarafından yapılan yazılı açıklamada, "Ulusal Diyalog Çağrısı" adı altında 10 maddelik bir girişim planını kamuoyuyla paylaşıldı. Söz konusu planın ülkeyi karanlık tünelden çıkarmak amacı taşıdığı ifade edildi.

16 Ağustos 2018

- Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, ülkede son aylarda tartışmalara yol açan "banka mevduatı karşılığında yabancılara Mısır vatandaşlığı" verilmesini düzenleyen yasayı onayladı.
- İsrail'in tehcir tehdidi altında bulunan Afrikalı göçmenlerin, bir yandan da maaşlarından kesilen yüzde 20'lik vergiyle ekonomik kriz yaşadığı ifade edildi.



17 Ağustos 2018

- ABD'nin Ankara eski Büyükelçisi James Jeffrey, ABD'nin Orta Doğu'daki en önemli pozisyonlarından, Suriye Özel Temsilciliği ile görevlendirildi. Jeffrey, Türkiye ve Irak'ta da görev yapmıştı.

20 Ağustos 2018

- Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Fatih Yıldız, Irak'ın Kerkük kent valilik binasını ziyaret ederek, Kerkük Valisi Rakan Said ile ortak basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısında konuşan Vali Said, "Türkiye Cumhuriyeti, hükümet ve millet olarak hiç bir zaman Iraklıları yalnız bırakmadı" dedi.

22 Ağustos 2018

- Irak Türkmen Cephesi (ITC) Genel Başkanı Erşat Salih, ülkedeki tüm taraflara "Türkmenlere hükümet görüşmelerinde yer verilmesi" çağrısında bulundu.

28 Ağustos 2018

- Irak'ta seçimin birincisi Mukkada es-Sadr'ın Sairun Koalisyonu, Başbakan Haydar el-İbadî'nin Nasır koalisyonu, Şii liderlerden Ammar el-Hekim'in Ulusal Hilkmet ve eski Başbakanlardan İyad Allavî'nin Vataniyye koalisyonundan oluşan bir heyet, Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) Genel Başkanı Mesud Barzani ile bir araya gelerek oluşturulmak istenen en büyük meclis koalisyonunu görüştü.

29 Ağustos 2018

- Nida Tunus Partisi, Cumhurbaşkanı Baci Kaid es-Sıbsı'ye, askıya alınan Kartaca 2 Anlaşması taraflarını "acil toplaması" çağrısı yaptı. Anlaşmada öngörülen "tüm maddelerin hayata geçirilmesiyle" ülkenin içinde bulunduğu siyasi krizden çıkılmasının amaçlandığı belirtildi.

31 Ağustos 2018

- Irak'ın Basra kentindeki Tahsiniye, Abbasiye ve Kereme Ali bölgelerinde 18 bin kişi içme suyundan zehirlendi. Su kaynaklarındaki kirliliği protesto eden halk, yolları trafiğe kapatarak sokakları savaş alanına çevirdi.